Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 51
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

25.04.2024  года                                                                             14.30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).

Дума Окуловского муниципального района состоит из 21 депутата. Заседание Думы Окуловского муниципального района считается правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов.

На начало заседания присутствуют 16 депутатов Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В., Бубнов А.В., Ахматов А.С., Бомбин В.В., Жданов С.Ю., Понамарев С.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Пискарева Н.Г.,Селезнева Л.Н.,  Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Васильева С.А., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С..
Заседание Думы правомочно.

Присутствуют:

Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);
Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;
Тимирева А.А. – председатель комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от четырех депутатов Думы Окуловского муниципального района (Груздева Т.Н., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е., Иванова Ю.А.), отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. Об утверждении Порядка участия представителей Администрации Окуловского муниципального района в органах управления автономной некоммерческой организации.
Докладывает: Волкова Елена Михайловна – заместитель Главы администрации района.

4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

РАЗНОЕ:

5. О подготовке и проведении празднования 79- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

    Докладывает: Тимирева Алла Александровна – председатель комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района.

     6. Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2023 год.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:  Ахматов А.С., Ульянов В.А..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2 О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. Об утверждении Порядка участия представителей Администрации Окуловского муниципального района в органах управления автономной некоммерческой организации.
Докладывает: Волкова Елена Михайловна – заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С., Ульянов В.А., Нестерова Т.В..
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В., поступило предложение от депутата Ульянова В.А.- исключить абзац третий пункта 3 Порядка участия представителей Администрации Окуловского муниципального района в органах управления автономной некоммерческой организации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 2, «против» - 14, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   предложение отклонено.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. , которая предложила проголосовать за вынесенный проект решения «Об утверждении Порядка участия представителей Администрации Окуловского муниципального района в органах управления автономной некоммерческой организации»

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 5. О подготовке и проведении празднования 79- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

    Докладывает: Тимирева Алла Александровна – председатель комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Нестерова Т.В..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию о подготовке и проведении празднования 79- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 6. Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2023 год.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:   Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2023 год принять к сведению.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова